تو فرمایا یہ وہ لوگ ہیں کہ جب انہیں حق دیا جائے تو قبول کرتے ہیں، جب ان سے مانگا جائے تو خرچ کرتے ہیں اور جب لوگوں کے درمیان فیصلہ کریں تو ایسے فیصلے کرتے ہیں جیسے اپنے لئے کر رہے ہوں۔

(مسند احمد، حدیث نمبر 23262)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 35

جمعتہ المبارک 31 اگست 2007ء
18 شعبان 1428 ہجری قمری 31 ظہور 1386 ہجری شمسی

جلد 14

اللہ تعالیٰ کے فضل سے اس وقت تک دنیا کے 189 ممالک میں احمدیت کا پودا لگ چکا ہے۔
1984ء سے اب تک ہجرت کے 23 سالوں میں 98 نئے ممالک میں جماعت کا قیام عمل میں آیا۔

اس سال چار نئے ممالک میں جماعت کا پودا لگا۔